



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PROGRAMAS: PNAE, PNAP, PNAC, PNAQ, PNAI, EJA, PNAEM, AEE E MAIS EDUCAÇÃO

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatórios, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, ADJUDICO, o objeto do certame para a empresa:

- **BRANCO & CORRÊA – CNPJ N. 03.751.669/0001-03**
- **M.P.S. COLARES – CNPJ N. 11.608.196/0001-18**
- **L.A. DA SILVA COMERCIAL – EPP – CNPJ N. 05.154.823/0001-95**

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó 400 g	pct	3441	R\$ 2,89	R\$ 9.944,49
2	Açúcar cristalizado	kg	2372	R\$ 2,50	R\$ 5.930,00
3	Arroz tipo I polido	kg	4473	R\$ 2,97	R\$ 13.284,81
4	Azeite de dende 200 ml	garr	300	R\$ 2,27	R\$ 681,00
5	Almôndegas ao molho	lata	1087	R\$ 8,00	R\$ 8.696,00
6	Biscoito doce tipo Maria 400 g	pct	2854	R\$ 2,56	R\$ 7.306,24
7	Biscoito salgado tipo Cream cracker 400 g	pct	3654	R\$ 2,48	R\$ 9.061,92
8	Café em pó 250 g	pct	20	R\$ 4,19	R\$ 83,80
9	Carne bovina de 1ª (moída) congelada	kg	1852	R\$ 14,00	R\$ 25.928,00
10	Charque bovino 500 g	pct	2018	R\$ 12,95	R\$ 26.133,10
11	Colorau	pct	515	R\$ 0,49	R\$ 252,35
12	Extrato de tomate 340 g	lata	804	R\$ 2,37	R\$ 1.905,48
13	Farinha de trigo sem fermento	kg	2167	R\$ 2,54	R\$ 5.504,18
14	Feijão Rajado	kg	649	R\$ 6,49	R\$ 4.212,01
15	Frango resfriado	kg	1541	R\$ 5,99	R\$ 9.230,59
16	Isca de Acém	kg	1214	R\$ 15,00	R\$ 18.210,00
17	Leite de coco 200 ml	garr	1923	R\$ 1,59	R\$ 3.057,57



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

18	Leite em pó integral sem sacarose 200 g	pct	13257	R\$ 3,69	R\$ 48.918,33
19	Macarrão sêmola tipo espaguete 500 g	pct	6877	R\$ 2,20	R\$ 15.129,40
20	Margarina 500g	pote	367	R\$ 3,19	R\$ 1.170,73
21	Mist. p/ preparo de mingau de tapioca com coco	kg	683	R\$ 15,70	R\$ 10.723,10
22	Mistura para preparo de sopa de feijão, macarrão, carne e legumes	kg	683	R\$ 15,70	R\$ 10.723,10
23	Mist. p/ preparo de arroz com linguiça calabresa e legumes com vitaminas	kg	683	R\$ 15,70	R\$ 10.723,10
24	Óleo de soja refinado 900 ml	garr	415	R\$ 3,89	R\$ 1.614,35
25	Sal iodado	kg	250	R\$ 0,78	R\$ 195,00
26	Seleta de legumes	lata	1459	R\$ 1,75	R\$ 2.553,25
27	Salsicha ao molho de tomate 830g	lata	1267	R\$ 6,85	R\$ 8.678,95
28	Sardinha em conserva em óleo c/ Omega 3. 130 g	lata	20080	R\$ 1,98	R\$ 39.758,40
29	Vinagre de alcool	garr	527	R\$ 1,57	R\$ 827,39
30	Tempero completo 300g	pote	442	R\$ 1,47	R\$ 649,74
TOTAL					R\$ 301.086,38

Belterra, 26 de Abril de 2017.

DAVIRLEY SAMPAIO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação
Decreto N.º 002/2017